Беларускi вытворча-гандлевы

К А Н Ц Э Р Н

лясной, дрэваапрацоучай i

цэлюлозна-папяровай прамысловасцi

"БЕЛЛЯСПАПЕРПРАМ"

Белорусский производственно-торговый

К О Н Ц Е Р Н

лесной, деревообрабатывающей и

целлюлозно-бумажной промышленности

"БЕЛЛЕСБУМПРОМ"

        ПРИКАЗ ЗАГАД

04.10.2024   №157
  г.Мінск   г.Минск

Об утверждении положения

Во исполнение требований статьи 29 Закона Республики Беларусь от

05.01.2016 № 354-З «О промышленной безопасности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемые:

1.1. положение об организации и осуществлении производственного

контроля в области промышленной безопасности и контроля объектов с

потенциально опасными факторами в организациях концерна

«Беллесбумпром» (далее – Положение);

1.2. методические рекомендации по разработке локальных правовых

актов в области производственного контроля соблюдения требований

промышленной безопасности и контроля объектов с потенциально

опасными факторами организациями, входящими в состав концерна

«Беллесбумпром» (далее – Методические рекомендации).

2. Руководителям организаций в месячный срок привести (разработать)

в соответствие Положению, с учетом Методических рекомендаций,

локальные правовые акты.

3. Управлению энергосбережения, экологии и охраны труда

осуществлять контроль состояния организации и осуществления

производственного контроля в области промышленной безопасности в

организациях концерна «Беллесбумпром».

4. Приказ концерна «Беллесбумпром» от 21.03.2017 № 38 признать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя концерна Диковицкого Г.Н.

Председатель концерна
А.А.Пшённый

2

Заместитель председателя

                                                 Г.Н.Диковицкий

Начальник отдела правовой

и кадровой работы

           А.Б.Кулинкович

Начальник управления

энергосбережения, экологии и

охраны труда

          С.В.Августинчик

Заместитель начальника управления

энергосбережения, экологии и

охраны труда

          А.В.Дьяков

Подготовил приказ:

Главный энергетик  УЭЭ и ОТ

                                                     А.Н.Каурко